
Id: E6CD49FF-03D6-4B09-9C19-DEFDE32D621E

Uchwała Nr 852.108.2022
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 listopada 2022 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec zarządzenia Wójta Gminy Ulhówek

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności Zarządzenia 
nr 0050.55.2022 Wójta Gminy Ulhówek z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale budżetowej na 2022 r. 

UZASADNIENIE

Zarządzenie Wójta Gminy Ulhówek, o którym mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęło 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 9 listopada 2022 r. W wyniku jego zbadania 
w trybie nadzoru Kolegium podjęło 15 listopada 2022 r. uchwałę Nr 851.106.2022 w sprawie 
wszczęcia postępowania nadzorczego wobec zarządzenia Wójta Gminy Ulhówek, uznając iż zostało 
ono podjęte z istotnym naruszeniem prawa.

W kwestionowanym przez Kolegium zarządzeniu Wójt Gminy Ulhówek dokonał zmian 
w budżecie polegających na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 259.590,00 zł w dziale 853 
„Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała działalność”, 
§ 2180 „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (załącznik Nr 1 do zarządzenia). 
Dochody te zostały przeznaczone na zwiększenie planu wydatków w dziale 853 „Pozostałe działania 
w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 „Pozostała działalność”, § 3110 „Świadczenia 
społeczne” (załącznik Nr 2 do zarządzenia). 

Kolegium stwierdziło, iż w/w zmiany w budżecie, polegające na zwiększeniu planu dochodów 
i wydatków w dziale 853 „Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej”, rozdziale 85395 
„Pozostała działalność”, dokonane zostały przez Wójta Gminy Ulhówek z przekroczeniem zakresu 
upoważnienia określonego w art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), bowiem związane były z uzyskaniem środków, a nie dotacji 
w rozumieniu przepisów ostatnio wymienionej ustawy. Środki przekazywane przez Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19 nie są dotacjami, o jakich mowa w art. 257 pkt 1  ustawy o finansach 
publicznych. Prawo planowania dochodów pochodzących ze środków sklasyfikowanych w § 2180 
„Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i określanie kierunków ich wydatkowania 
przysługuje wyłącznie radzie gminy.



Id: E6CD49FF-03D6-4B09-9C19-DEFDE32D621E

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Wójtowi 
Gminy Ulhówek możliwość dostosowania kwestionowanego zarządzenia do obowiązującego prawa. 
Wójt uczynił to, podejmując 21 listopada 2022 r. zarządzenie nr 0050.57.2022 w sprawie uchylenie 
w całości zarządzenia Nr 0050.55.2022 Wójta Gminy Ulhówek z dnia 04 listopada 2022 r.

Z tego powodu wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle 
art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 zpóźn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), dało Kolegium RIO w Lublinie 
podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanego 
zarządzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Wójt Gminy Ulhówek,
2. Rada Gminy Ulhówek.


		2022-11-29T07:59:39+0000
	[CCS] Jacek Sławomir Grządka




